MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

                      DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS (DEAS)

                                                       Home Page: http://ufpi.br/engenharia-agricola-e-solos-deas-cca

E-mail: secretariadeas@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2020-DEAS/UFPI, DE 06 DE AGOSTO DE 2020

O Departamento de Engenharia Agrícola e Solos (DEAS) torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Nº 01/2020-DEAS/UFPI para o

processo seletivo de Monitores Remunerados e Não Remunerados, a integrarem o Programa de Monitoria com a finalidade de desenvolverem atividades

acadêmicas de incentivo à docência, de disciplinas ofertadas pelo DEAS/CCA/UFPI, no período letivo ESPECIAL 2020.3.

RESULTADO PRELIMINAR

MATRÍCULA DO

CANDIDATO
DISCIPLINA

TIPO DE

MONITORIA
SITUAÇAO

20169053478 Ciência do Solo II Remunerada Deferida

20169005407 Ciência do Solo II Remunerada Deferida

20189045894 Não informado Não informado

Indeferida.

Não apresentou documentação - subitem 5.1 - a (formulário

de inscrição).

20169063518 Fertilidade e Adubação do solo Remunerada Deferida

20179016923 Introdução a Pericia Ambiental
Não

Remunerada

Indeferida.

Não apresentou documentação - subitem 3.1-VI

(Declararação de não possuir qualquer outro tipo de bolsa na

UFPI ou de órgãos conveniados).

20179133213
Meteorologia e Climatologia

Agrícola.

Não

Remunerada
Deferida

20179011453 Microbiologia do Solo Remunerada

Indeferida.

Documentação incompleta – subtem 5.1- a (formulário de

inscrição incompleto); e subtem 4.1 (A distribuição de

bolsas em disciplinas deverá ocorrer em turmas que tenham

no mínimo 10 alunos matriculados).

CANDIDATOS APROVADOS

CIÊNCIA DO SOLO II

MATRÍCULA DO CANDIDATO TIPO DE MONITORIA NOTA DO ALUNO SITUAÇAO

20169053478 REMUNERADA NOTA NA DISCIPLINA: 9,4 + IRA: 7,73 = 17,13 APROVADO

20169005407 REMUNERADA NOTA NA DISCIPLINA: 8,8 + IRA: 3,14 = 11,94 CLASSIICADO

FERTILIDADE E ADUBAÇÃO DO SOLO

NOME DO CANDIDATO TIPO DE MONITORIA NOTA DO ALUNO SITUAÇAO

20169063518 REMUNERADA NOTA NA DISCIPLINA: 9,3 + IRA: 7,86 = 17,16 APROVADO

METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA.

NOME DO CANDIDATO TIPO DE MONITORIA NOTA DO ALUNO SITUAÇAO

20179133213  NÃO REMUNERADA NOTA NA DISCIPLINA: 9,6 + IRA: 9,37 = 18,97 APROVADO

Teresina/PI, 17 de agosto de 2020.

_________________________________

Artenisa Cerqueira Rodrigues

Chefe de Departamento

DEAS/CCA/UFPI

SIAPE: 2058762